UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v triển khai các Nghị quyết của
Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai
Khóa X Kỳ họp thứ 5 (chuyên đề)

thông qua ngày 03/10/2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng 10 năm 2025

Kính gửi:
- Các trường THPT, các cơ sở GDNN và
các đơn vị trực thuộc;
- Các phòng thuộc Sở GDĐT.

Ngày 07/10/2025, Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai đã ban hành Thông
báo số 319/TB-HĐND về kết quả kỳ họp thứ 5 (chuyên đề) của Hội đồng nhân
dân tỉnh Đồng Nai khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 (file điện tử đính kèm). Theo
đó, ngày 03/10/2025, Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai Khóa X Kỳ họp thứ 5
(chuyên đề) đã thông 13 Nghị quyết gồm 08 Nghị quyết quy phạm pháp luật và
05 Nghị quyết cá biệt, cụ thể như sau:

I. NGHỊ QUYẾT QUY PHẠM PHÁP LUẬT
1. Nghị quyết số 04/2025/NQ-HĐND ngày 03/10/2025 Quy định mức chi

chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 14 tháng 10 năm 2025.
Nghị quyết số 90/2017/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2017 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định mức chi chế độ công tác phí, chế độ chi
hội nghị trên địa bàn tỉnh Đồng Nai và Nghị quyết số 53/2017/NQ-HĐND ngày
12 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước quy định mức
chi chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị trên địa bàn tỉnh Bình Phước hết
hiệu lực kể từ ngày Nghị quyết này có hiệu lực thi hành.

2. Nghị quyết số 05/2025/NQ-HĐND ngày 03/10/2025 Quy định về phân
cấp nhiệm vụ chi bảo vệ môi trường từ ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 03 tháng 10 năm 2025.
Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 22/2023/NQ-HĐND ngày 08

tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định về phân cấp
nhiệm vụ chi bảo vệ môi trường từ ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng
Nai; Nghị quyết số 51/2017/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2017 của Hội
đồng nhân dân tỉnh Bình Phước về phân cấp nhiệm vụ chi kinh phí sự nghiệp
bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

2

3. Nghị quyết số 06/2025/NQ-HĐND ngày 03/10/2025 Quy định mức hỗ
trợ đối với cơ sở giáo dục mầm non độc lập dân lập, tư thục; trẻ em và giáo viên
tại cơ sở giáo dục mầm non thuộc loại hình dân lập, tư thục trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 03 tháng 10 năm 2025.
Nghị quyết này thay thế các Nghị quyết sau:
- Nghị quyết số 07/2025/NQ-HĐND ngày 20 tháng 6 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Bình Phước về việc quy định mức hỗ trợ đối với cơ sở giáo
dục mầm non độc lập; trẻ em và giáo viên tại cơ sở giáo dục mầm non thuộc loại
hình dân lập, tư thục ở địa bàn có khu công nghiệp, tỉnh Bình Phước từ năm học
2025 - 2026 và những năm học tiếp theo.

- Nghị quyết số 22/2021/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2021 của Hội
đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc quy định chính sách phát triển giáo dục
mầm non ngoài công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

4. Nghị quyết số 07/2025/NQ-HĐND ngày 03/10/2025 Quy định mức hỗ
trợ đối với người làm việc, người trực tiếp trông coi tại các công trình ghi công
liệt sĩ, Nghĩa trang Cán bộ - Người có công và các di tích đã được xếp hạng trên
địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 03 tháng 10 năm 2025.
Nghị quyết này thay thế các Nghị quyết sau:
- Nghị quyết số 178/2010/NQ-HĐND ngày 02 tháng 7 năm 2010 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc trợ cấp cho công chức, viên chức làm việc
tại các cơ sở bảo trợ xã hội công lập, Nghĩa trang liệt sĩ, Nghĩa trang Cán bộ -
Người có công trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Nghị quyết số 03/2020/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2020 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị quyết số
178/2010/NQHĐND ngày 02 tháng 7 năm 2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh về
việc trợ cấp cho công chức, viên chức làm việc tại các cơ sở bảo trợ xã hội công
lập, Nghĩa trang liệt sĩ, Nghĩa trang Cán bộ - Người có công trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai.

5. Nghị quyết số 08/2025/NQ-HĐND ngày 03/10/2025 về hỗ trợ kinh phí
hoạt động vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt và hỗ trợ cho người sử
dụng dịch vụ vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh Đồng
Nai.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 14 tháng 10 năm 2025.
6. Nghị quyết số 09/2025/NQ-HĐND ngày 03/10/2025 về hỗ trợ lãi suất

vay vốn tại các tổ chức tín dụng đối với các dự án đầu tư phương tiện xe buýt,
đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng phục vụ vận tải hành khách công cộng bằng xe
buýt trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

3

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 14 tháng 10 năm 2025.
7. Nghị quyết số 10/2025/NQ-HĐND ngày 03/10/2025 Quy định về mức

chi tiền thưởng đối với cá nhân đạt danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Đồng Nai”.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 03 tháng 10 năm 2025.
Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 43/2024/NQ-HĐND ngày 20

tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định mức chi tiền
thưởng đối với cá nhân đạt danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Đồng Nai”.

8. Nghị quyết số 11/2025/NQ-HĐND ngày 03/10/2025 Quy định phạm vi
nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã được ủy quyền cho
công chức thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện trong công tác chứng thực
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 03 tháng 10 năm 2025.
II. NGHỊ QUYẾT CÁ BIỆT
1. Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 03/10/2025 Thông qua Đồ án quy

hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2.000 Khu chức năng khu vực trên đỉnh núi
Chứa Chan, xã Xuân Lộc.

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày thông qua.
2. Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 03/10/2025 Thống nhất mức tỷ lệ

phần trăm (%) để tính đơn giá thuê đất đối với trường hợp thuê đất trả tiền hằng
năm không thông qua hình thức đấu giá, đơn giá thuê đất đối với đất xây dựng
công trình ngầm (không phải là phần ngầm của công trình xây dựng trên mặt
đất) và đơn giá thuê đất đối với phần diện tích đất có mặt nước trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai.

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày thông qua.
3. Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 03/10/2025 Áp dụng, bãi bỏ văn

bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng
nhân dân tỉnh Bình Phước ban hành thuộc lĩnh vực giáo dục đào tạo trên địa bàn
tỉnh Đồng Nai.

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày thông qua.
4. Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 03/10/2025 Áp dụng, bãi bỏ một số

văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng
nhân dân tỉnh Bình Phước thuộc lĩnh vực y tế trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày thông qua.
5. Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 03/10/2025 Quyết định biên chế cán

bộ, công chức; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập, số
người hoạt động không chuyên trách tại Ủy ban nhân dân cấp xã tỉnh Đồng Nai
năm 2025 sau khi sắp xếp.

4

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày thông qua.
Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai nội dung các Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân tỉnh Đồng Nai Khóa X Kỳ họp thứ 5 (chuyên đề) thông qua ngày
03/10/2025 đến các trường THPT, các cơ sở GDNN, các đơn vị trực thuộc và
các phòng thuộc Sở được biết./.

 (Nội dung các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa X Kỳ họp
thứ 5 (chuyên đề) đề nghị các trường THPT, các cơ sở GDNN, các đơn vị trực
thuộc và các phòng thuộc Sở truy cập tại địa chỉ theo đường link:
https://drive.google.com/file/d/1sO8sgGBdxl90jmbHEWDG5fdFVg8Hmoqi/view
?usp=sharing)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐND tỉnh (để b/c);
- UBND tỉnh (để b/c);
- Sở Tư pháp;
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;
- Trang Thông tin điện tử Sở GDĐT;
- Lưu: VT, VP.
(Vân-PC)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Thắng

https://drive.google.com/file/d/1sO8sgGBdxl90jmbHEWDG5fdFVg8Hmoqi/view?usp=sharing)./
https://drive.google.com/file/d/1sO8sgGBdxl90jmbHEWDG5fdFVg8Hmoqi/view?usp=sharing)./

		2025-10-12T18:06:00+0700
	Huỳnh Công Thuận

		2025-10-12T18:53:10+0700
	Phạm Hồng Thắng

		2025-10-12T23:04:44+0700

		2025-10-12T23:04:22+0700

		2025-10-12T23:04:22+0700

		2025-10-12T23:05:17+0700